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vydaný podle zákona è. 406/2000 Sb., o hospodaøení energií, a vyhlá�ky è. 78/2013 Sb., o energetické nároènosti budov

Ulice, �íslo: Purkyòova 592-596

PS!, místo: 460 01 Liberec

Typ budovy: Bytový dùm

Plocha obálky budovy: 5081,24 m2

Objemový faktor tvaru A/V: 0,35 m2/m3

Celková energeticky vzta�ná plocha: 5101,20 m2

Celková dodaná energie
(Energie na vstupu do budovy)

Neobnovitelná primární energie
(Vliv provozu budovy na �ivotní prost"edí)

Mìrné hodnoty kWh/(m2·rok)

Mimoøádnì
úsporná

58

Velmi
úsporná

88

Úsporná

117

Ménì úsporná

175

Nehospodárná

234

Velmi
nehospodárná

292

242

Mimoøádnì
nehospodárná

69

104

138

208

277

346

294

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok 1235,0 1502,2



Opatøení pro Stanovena

Vnìj�í stìny:

Okna a dveøe:

Støechu:

Podlahu:

Vytápìní:

Chlazení / klimatizaci:

Vìtrání:

Pøípravu teplé vody:

Osvìtlení:

Jiné: P
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p
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a
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í

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

94%

6%

Zemní plyn - 1159,3

Elektøina ze sítì - 75,6

Obálka budovy

Uem W/(m2·K)

Mimo ádn!"úsporná

1,37

Mimo ádn!"nehospodárná

Vytápìní

Dílèí dodané energie M!rné"hodnoty kWh(m2·rok)

204

1039,2

Chlazení Vìtrání

0

0,6

Úprava vlhkosti Teplá voda

34

174,4

Osvìtlení

4

20,7Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

Zpracovatel: Jiøí Plánièka Osv!d#ení"#.: 1035

Kontakt: +420 773 993349 Vyhotoveno"dne: 03.11.2014

planicka@bongroup.cz Podpis:
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PROTOKOL PR!KAZU

Ú�el zpracování pr�kazu

¨

þ

¨

þ

Nová budova

Prodej budovy nebo její èásti

Vìt�í zmìna dokonèené budovy

Jiný úèel zpracování : bytový dùm nad 1500 m2

¨

þ

¨

Budova u�ívaná orgánem veøejné moci

Pronájem budovy nebo její èásti

Jiná ne� vìt�í zmìna dokonèené budovy

Základní informace o hodnocené budov"

Identifika�ní údaje budovy

Adresa budovy (místo, ulice, popisné èíslo, PSÈ) :

Katastrální území :

Parcelní èíslo :

Datum uvedení do provozu

(nebo pøedpokládané uvedení do provozu) :

Vlastník nebo stavebník :

Adresa :

IÈ :

Telefon :

email :

Purkyòova 592-596; 460 01 Liberec

682144

1848/1; 1848/2; 1848/3; 1852/2; 1852/3

cca 1966

Spoleèenství vlastníkù Purkyòova 592-596

Purkyòova 594/29; 460 01 Liberec

25454951
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Typ budovy

¨

¨

¨

¨

Rodinný dùm

Administrativní budova

Budova pro sport

Jiné druhy budovy :

þ

¨

¨

Bytový dùm

Budova pro zdravotnictví

Budova pro obchodní úèely

¨

¨

¨

Budova pro ubytování
a stravování

Budova pro vzdìlávání

Budova pro kulturu

Geometrické charakteristiky budovy

Parametr

Objem budovy V

(objem èástí budovy s upravovaným vnitøním prostøedím vymezený

vnìj�ími povrchy konstrukcí obálky budovy)

Celková plocha obálky A

(souèet vnìj�ích ploch konstrukcí ohranièujících objem budovy V)

Objemový faktor tvaru budovy A/V

Celková energeticky vzta�ná plocha Ac

jednotky

[m3]

[m2]

[m2/m3]

[m2]

hodnota

14 525,7

5 081,2

0,350

5 101,2

Druhy energie (energonositelé) u�ívané v budov!

¨

¨

¨

þ

¨

Hnìdé uhlí

Topný olej

Kusové døevo, døevní �tìpka

Zemní plyn

Jiná paliva nebo jiný typ zásobování :

¨

¨

¨

þ

Èerné uhlí

Propan - butan

Døevìné peletky

Elektøina

¨ Soustava zásobování tepelnou energií (dálkové teplo):

podíl OZE: ¨ do 50% vèetnì, ¨ nad 50% do 80%, ¨ nad 80%

¨ Energie okolního prostøedí :

ú el: ¨ na vytápìní, ¨ pro pøípravu teplé vody, ¨ na výrobu elektrické energie

Druhy energie dodávané mimo budovu

¨ Elektøina ¨ Teplo þ �ádné
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Informace o stavebních prvcích a konstrukcích a technických systémech

A) stavební prvky a konstrukce

a.1) po�adavky na sou�initel prostupu tepla

Konstrukce obálky budovy

Plocha

Aj

[m2]

Sou�initel prostupu tepla

Vypo�tená
hodnota

Uj

[W/(m2·K)]

Referen�ní
hodnota

UN,rq,j

[W/(m2·K)]

Spln!no

(ano/ne)

"initel
teplotní
redukce

bj

[-]

M!rná
ztráta

prostupem
tepla

HT,j

[W/K]

SO1 450

OD2 240/150

OD4 210/180

OD3 90/240

DO1 195/262

OD1 210/150

OD7 90/120

SO2 500

OD5 120/150

OD6 110/145

SO3 350 balkóny

STR Strop mezi 1.PP a 1.NP

SCH Støecha

Tepelné vazby mezi konstrukcemi

Celkem

1 355,4

230,4

151,2

86,4

25,5

252,0

16,2

276,9

7,2

6,4

123,0

1 275,3

1 275,3

5 081,2

5 081,2

2,21

1,70

1,70

1,70

1,70

1,70

1,70

0,60

1,70

1,70

0,63

1,53

0,84

0,100

0,30 / 0,25

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,70 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

0,30 / 0,25

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

0,30 / 0,25

0,60 / 0,40

0,24 / 0,16

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

0,43

1,00

1,00

2 989,0

391,7

257,0

146,9

43,4

428,4

27,5

165,4

12,2

10,8

77,2

838,4

1 069,8

508,1

6 966,0

Poznámka
Hodnocení splnìní po�adavku ve sloupci Splnìno je vy�adováno jen u vìt�í zmìny dokonèené budovy a pøi jiné, ne� vìt�í
zmìny dokonèené budovy v pøípadì plnìní po�adavku na energetickou nároènost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

a.2) po�adavky na pr m!rný sou�initel prostupu tepla

Zóna

P#eva�ující
návrhová

vnit#ní teplota

Qim,j

[°C]

Objem
zóny

Vj

[m3]

Referen�ní hodnota
pr m!rného sou�initele
prostupu tepla zóny

Uem,R,j

[W/(m2·K)]

Zóna 1 - Vytápìná 20,0 14 525,7 0,48

Budova

Pr m!rný sou�initel prostupu tepla budovy

Vypo�tená hodnota
Uem

(Uem = HT/A)

[W/(m2·K)]

Referen�ní hodnota
Uem,R

(Uem,R = S(Vi·Uem,R,j)/V)

[W/(m2·K)]

Spln!no

(ano/ne)

1,371 0,479 NE
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B) technické systémy

b.1.a) vytáp!ní

Hodnocená
budova / zóna

Typ
zdroje

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
díl�í

pot"eby
energie

na
vytá-
p!ní

[%]

Jmeno-
vitý

tepelný
výkon

[kW]

Ú�innost
výroby
energie
zdrojem

tepla

hH,gen

[%]

Ú�innost
distribu-

ce
energie

na
vytáp!ní

hH,dis

[%]

Ú�innost
sdílení
energie

na
vytáp!ní

hH,em

[%]

Referenèní budova

Vytápìná

x

Kotelna

x

Zemní plyn

x

100

x

480,0

80,0

80,0

85,0

89,0

80,0

88,0

b.1.b) po�adavky na ú�innost technického systému k vytáp!ní

Hodnocená
budova / zóna

Typ zdroje

[-]

Ú�innost výroby
energie zdrojem

tepla
hH,gen

nebo
COPH,gen

[%]

Ú�innost výroby
energie

referen�ního
zdroje

tepla hH,gen,rq

nebo
COPH,gen

[%]

Po�adavek spln!n

[ano/ne]

Vytápìná Kotelna 80,0 80,0 ANO

b.5.a) p"íprava teplé vody (TV)

Hodnocená
budova / zóna

Systém
p"ípravy

TV
v budov!

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
díl�í

pot"eby
energie

na
p"ípravu

teplé
vody

[%]

Jmenovitý
p"íkon pro
oh"ev TV

[kW]

Objem
zásobníku

TV

[litry]

Ú�innost
zdroje

tepla pro
p"ípravu

teplé
vody
hW,gen

[%]

M!rná
tepelná
ztráta

zásobníku
teplé vody

QW,st

[Wh/(l·den)]

M!rná
tepelná
ztráta

rozvod�
teplé vody

QW,dis

[Wh/(m·den)]

Referenèní budova

TV karmou

TV Boilerem

x

lokální

lokální

x

Zemní plyn

Elektøina ze
sítì

x

100,0

100,0

x

5,0

2,0

x

0

3 000

85

77

94

7

0,0

7,9

150

51,5

51,5
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b.5.b) po�adavky na ú�innost technického systému k p!íprav" teplé vody

Hodnocená
budova / zóna

Typ systému
k p!íprav"
teplé vody

[-]

Ú�innost zdroje
tepla pro p!ípravu
teplé vodyhW,gen
nebo COPW,gen

[%]

Ú�innost
referen�ního zdroje
tepla pro p!ípravu
teplé vodyhW,gen,rq
nebo COPW,gen

[%]

Po�adavek spln"n

[ano/ne]

TV karmou

TV Boilerem

lokální

lokální

77

94

85

85

NE

ANO

b.6) osv"tlení

Hodnocená
budova / zóna

Typ
osv"tlovací
soustavy

[-]

Pokrytí díl�í
pot!eby energie
na osv"tlení

[%]

Celkový elektrický
p!íkon osv"tlení

budovy

[kW]

Pr�m"rný m"rný p!íkon
pro

osv"tlení vzta�ený
k osv"tlenosti zóny

pL,lx

[W/(m2·lx)]

Referenèní budova

Vytápìná

Budova celkem

x

Osvìtlení

x

100

x

7,406

7,406

0,05

0,05
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Energetická náro�nost hodnocené budovy

a) seznam uva�ovaných zón a díl�í dodané energie v budov!

Hodnocená
budova

zóna

Vytáp!ní
EPH

Chlazení
EPC

Nucené
v!trání

EPF

NV1 NV2

P"íprava
teplé
vody
EPW

Osv!tlení
EPL

Výroba z OZE
nebo

kombinované
výroby elekt"iny

a tepla

OZE I OZE E

Zóna 1 þ ¨ ¨ þ þ ¨ ¨

b) díl�í dodané energie

Budova Pot"eba
energie

[kWh/rok]

Vypo�tená
spot"eba
energie

[kWh/rok]

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Díl�í
dodaná
energie

[kWh/rok]

M!rná díl�í
dodaná ener.
na celkovou
energeticky
vzta�nou
plochu AE

[kWh/(m2·rok)]

Vytápìní

Chlazení

Vìtrání

Úprava
vzduchu

Pøíprava TV

Osvìtlení

Hodnocená

Referenèní

Hodnocená

Referenèní

Hodnocená

Referenèní

Hodnocená

Referenèní

Hodnocená

Referenèní

Hodnocená

Referenèní

649 556

211 296

0

0

128 158

128 158

20 716

21 356

1 036 702

388 411

0

0

174 419

181 369

20 716

21 356

2 543

2 461

0

0

598

2 585

0

0

0

0

0

0

1 039 245

390 873

0

0

598

2 585

0

0

174 419

181 369

20 716

21 356

203,7

76,6

0,0

0,0

0,1

0,5

0,0

0,0

34,2

35,6

4,1

4,2
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c) výroba energie umíst!ná v budov!, na budov! nebo na pomocných objektech

Typ výroby

jednotky

Vyu�itelnost
vyrobené
energie

Vyrobená
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární
energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Kogeneraèní
jednotka EPCHP -
teplo

Kogeneraèní
jednotka EPCHP -
elektøina

Fotovoltaické
panely EPPV -
elektøina

Solární termické
systémy QH,sc,sys -
teplo

Jiné

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

d) rozd!lení díl�ích dodaných energií, celkové primární energie a neobnovitelné primární energie
   podle energonositel�

Energonositel

Díl�í
vypo�tená
spot"eba
energie/

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Zemní plyn

Elektøina ze sítì

1 159 342

75 637

1,1

3,2

1,1

3,0

1 275 276

242 037

1 275 276

226 910

Celkem 1 234 978 x x 1 517 313 1 502 186
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e) po�adavek na celkovou dodanou energii

(6)

(7)

(8)

(9)

Referenèní budova

Hodnocená budova

Referenèní budova

Hodnocená budova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

676 817,0

1 234 978,3

132,7

242,1

Splnìno
(ano/ne)

NE

f) po�adavek na neobnovitelnou primární energii

(10)

(11)

(12)

(13)

Referenèní budova

Hodnocená budova

Referenèní budova

Hodnocená budova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

794 948,2

1 502 185,8

155,8

294,5

Splnìno
(ano/ne)

NE

g) primární energie hodnocené budovy

(14)

(15)

(16)

Celková primární energie

Obnovitelná primární energie

Vyu�ití obnovitelných zdrojù energie
z hlediska primární energie

[kWh/rok]

[kWh/rok]

[%]

1 517 313,1

15 127,3

1,0
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Záv�re�né hodnocení energetického specialisty

Nová budova nebo budova s tém�! nulovou spot!ebou energie

V�t�í zm�na dokon�ené budovy nebo jiná zm�na dokon�ené budovy

Budova u�ívaná orgánem ve!ejné moci

Prodej nebo pronájem budovy nebo její �ásti

Jiný ú�el zpracování pr"kazu

Splòuje po�adavek podle §6 odst.1

Tøída energetické nároènosti budovy pro celkovou dodanou energii

Splòuje po�adavek podle §6 odst.2 písm. a)

Splòuje po�adavek podle §6 odst.2 písm. b)

Splòuje po�adavek podle §6 odst.2 písm. c)

Plnìní po�adavkù na energetickou nároènost budovy se nevy�aduje

Tøída energetické nároènosti budovy pro celkovou dodanou energii

Tøída energetické nároènosti budovy pro celkovou dodanou energii

Tøída energetické nároènosti budovy pro celkovou dodanou energii

Tøída energetické nároènosti budovy pro celkovou dodanou energii

F

F

Identifika�ní údaje energetického specialisty, který zpracoval pr"kaz

Jméno a pøíjmení

Èíslo oprávnìní MPO

Podpis energetického specialisty

Jiøí Plánièka

1035

Datum vypracování pr"kazu

Datum vypracování prùkazu 03.11.2014
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Zóna !.1 - Vytáp"ná
OK Var Popis SS b U

W/(m2.K)
x
m

y
m

AR
m2

PO q FF
%

SO1

OD2

OD4

OD3

SO1

DO1

OD1

OD7

SO2

OD5

SO2

OD6

SO3

SO3

STR

SCH

V1

V2

V1

V2

V1

V2

V1

V2

V1

V2

V1

V2

V1

V2

V1

V2

V1

V2

V1

V2

V1

V2

V1

V2

V1

V2

V1

V2

V1

V2

V1

V2

450

240/150

210/180

90/240

450

195/262

210/150

90/120

500

120/150

500

110/145

350 balkóny

350 balkóny

Strop mezi 1.PP a 1.NP

St!echa

J

J

J

J

J

J

J

J

S

S

S

S

S

S

S

S

Z

Z

Z

Z

V

V

V

V

V

V

Z

Z

H

H

H

H

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

0,43

0,43

1,00

1,00

2,205

2,205

1,700

1,700

1,700

1,700

1,700

1,700

2,205

2,205

1,700

1,700

1,700

1,700

1,700

1,700

0,598

0,598

1,700

1,700

0,598

0,598

1,700

1,700

0,628

0,628

0,628

0,628

1,529

1,529

0,839

0,839

1,00

1,00

2,40

2,40

2,10

2,10

0,90

0,90

1,00

1,00

1,95

1,95

2,10

2,10

0,90

0,90

1,00

1,00

1,20

1,20

1,00

1,00

1,10

1,10

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1 080,68

1 080,68

1,50

1,50

1,80

1,80

2,40

2,40

1 036,49

1 036,49

2,62

2,62

1,50

1,50

1,20

1,20

153,77

153,77

1,50

1,50

136,68

136,68

1,45

1,45

61,51

61,51

61,51

61,51

1 275,30

1 275,30

1 275,30

1 275,30

612,7

612,7

230,4

230,4

151,2

151,2

86,4

86,4

742,7

742,7

25,5

25,5

252,0

252,0

16,2

16,2

146,6

146,6

7,2

7,2

130,3

130,3

6,4

6,4

61,5

61,5

61,5

61,5

1 275,3

1 275,3

1 275,3

1 275,3

144

144

64

64

40

40

40

40

100

100

5

5

80

80

15

15

4

4

4

4

4

4

4

4

0

0

0

0

0

0

0

0

0,67

0,67

0,67

0,67

0,67

0,67

0,67

0,67

0,67

0,67

0,67

0,67

0,67

0,67

0,67

0,67

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0




